令和 4年度 ホイルローダー購入仕様書

概要

この仕様書は、那覇・南風原クリーンセンター内のごみ処理等で使用するホイルローダーに適

用するもので、納入機は下記に定める性能、諸元、各部構造その他を満足させるものとする。

 ここに明記されていない箇所については那覇市・南風原町環境施設組合（以下「甲」という）

と物品供給者（以下「乙」という）が協議の上決定する。

１． 購入建設機械

（１） 仕様

１． 建設機械：ホイルローダー 新車 1 台（国内メーカー製品とする）

２． ボディ色：メーカー標準色

３． 納品場所：那覇・南風原クリーンセンター（南風原町字新川 650 番地）

４． エンジン：ディーゼルエンジン

      *特定特殊自動車排出ガス 2014 年基準適合車であること。

      *国土交通省低騒音型建設機械に指定されていること。

５． バケット容量：1.3m3以上（ピン式）

６． 常用荷重：2,080kg 以上

７． バケット幅：2,300mm～2,400mm

８． 定格出力：70kW 以上（ネット）

９． ダンピングクリアランス：2,680mm 以上

10. エアコン付き

11. 前後ノーパンクタイヤ装着

12. バケットエッジ（カッティングエッジ）付き

13. バケット補強（サイド及び上部）

14. バックミラー（左右）

15. バックブザー

16. 後部作業灯

17. 防錆塗装

18. 防塵仕様

19. 社名記入（１ヶ所）

（２） 附属品

１．フロアマット

２．工具一式

（３） 登録申請等 車両等の検査登録等は、乙で手続きを行うこと。

２．納入期限

契約の日から令和 5 年 3 月 31 日まで

※契約後やむを得ない事情により納入の遅延が発生する場合、納入期限は再度担当課と調整す

るものとする。

３．納品検査等

（１）検査立ち合い

契約後、同型機種による運転席内装備機器類の取付場所の調整や、操作仕様の調整、

必要に応じて、納入前中間検査を行う。

納品検査には技術者を立ち会わせ、各種質問に答えられるようにすること。

（２）試運転及び取扱説明

納品機械が稼働する場所において、試運転及び取扱方法の説明を行うこと。また、必要

に応じ操作指導を行うこと。

（３）経費の負担

付帯費用については、機器価格に含むこと。

検査、試運転及び取扱説明に要する一切の費用は乙が負担すること。

４．保証

保証期間は 1 年とする。ただし、製造会社等が別に定めた保証期間が 1 年以上にわたる場合

は、それを適用する。納入後保証期間内において、製作上の欠陥とみなされる故障については、

乙の負担により、修理改善もしくは別の機械と交換しなければならない。また、設計製作の欠陥

に起因する重大な故障が発生した場合は、上記期間経過後であっても、乙の無償修理を原則とす

る。

本仕様以外の装備については、各メーカーの仕様に準ずる（モデルチェンジ等により本仕様に

支障が生じる場合は、事前調整を要することとする）。

５．提出書類

（１）納品の報告

納品と同時に納品書を２部作成提出すること。

（２）写真

   一品につき全面、背面、側面、その他よりカラー写真（デジカメ可）を撮り編綴し、提出

する。写真は、導入番号などが判別できるように撮ること。また、附属品等があれば、別途

撮影すること。

（３）納品附属書類

取扱説明書等：2 部

６．輸送中の管理

納入機材の取扱いについては、港湾等での荷下ろし時に傷が付かないように注意し、納品

場所までの輸送には十分な管理を行うこと。